BỘ XÂY DỰNG

Số: 3028/BXD-HĐXD

V/v hướng dẫn trình thẩm định thiết kế và dự toán xây dựng một số công trình thuộc các dự án Bảo tồn, tu bổ di tích cố đô Huế.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày 18 tháng 12 năm 2017.

Kính gửi: Trung tâm Bảo tồn di tích Cố đô Huế.
Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 1273/BTDT-DA ngày 23/11/2017 của Trung tâm Bảo tồn di tích Cố đô Huế về thẩm quyền thẩm định thiết kế, dự toán xây dựng công trình đối với một số công trình thuộc các dự án Bảo tồn, tu bổ di tích cố đô Huế. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Đối với các công trình thuộc các dự án Bảo tồn, tu bổ di tích cố đô Huế đã được quyết định đầu tư sau ngày 15/5/2016 thì cấp công trình được xác định theo quy định tại Thông tư số 03/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ Xây dựng quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng.
2. Công trình di tích không có tên và không có loại phù hợp theo Phụ lục 1 Thông tư số 03/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ Xây dựng, vì vậy phân cấp công trình này được xác định theo quy mô kết cấu nêu tại Phụ lục 2. Theo đó, cấp công trình di tích nêu tại Văn bản số 1273/BTDT-DA ngày 23/11/2017 của Trung tâm Bảo tồn di tích Cố đô Huế được xác định theo Mục 2.1 Bảng 2 Phụ lục 2 Thông tư số 03/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ Xây dựng.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Trung tâm Bảo tồn di tích Cố đô Huế nghiên cứu thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, HĐXD (NVV – 3).
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Lê Quang Hùng

2
3